
UCHWAŁA NR XXIX.191.2017
RADY GMINY WÓLKA

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Wólka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz i art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943,1954,1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz 60) - Rada Gminy Wólka uchwala, co 
następuje:

§ 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka dla dzieci w wieku do lat 5 zapewniane jest przez 
przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone przez Gminę Wólka w zakresie podstawy programowej realizowane są 
w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Opłata za świadczenie udzielone w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 
1 wynosi 1 zł (jeden złoty) za każdą godzinę zajęć dydaktyczno-opiekuńczo wychowawczych.

2. Opłata o której mowa w ust 1. ulega zmniejszeniu:

1) za drugie dziecko z rodziny uczęszczające do danego przedszkola lub oddziału przedszkolnego przy szkole 
podstawowej o 50%,

2) za trzecie i kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do danego przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
przy szkole podstawowej o 80%,

3. Zniżki za drugie i kolejne dziecko stosuje się tylko w przypadku, gdy dzieci z danej rodziny 
uczęszczające do danego przedszkola lub oddziału przedszkolnego korzystają z jego usług ponad czas 
przeznaczony na realizację podstawy programowej.

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty z czas realizacji świadczenia ustalana jest jako iloczyn liczby godzin zajęć 
i stawki godzinowej, o której mowa w § 2.

§ 4. Postanowienia § 2 uchwały nie dotyczą dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego, które 
posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju, na które przekazywana jest część subwencji ogólnej.

§ 5. Świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych oraz 
inne formy wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie obejmują zajęcia 
opiekuńczo wychowawcze wspierające rozwój dziecka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lutego 2017 r.

Poz. 520



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVIII.297.14 Rady Gminy Wólka z dnia 1 października 2014r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Wólka.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wólka.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Madoń

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 520


		2017-02-03T13:49:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




